
UCHWAŁA Nr XXXII/76/05 
Rady Gminy w Krzyżanowicach 

   z dnia 01 grudnia 2005 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 r. oraz zmian w uchwale Rady Gminy Krzyżanowice 
Nr XXXI/68/05 z dnia 27 października 2005 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 109 ust. 1 i 3, art. 124 ust. 1 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148, 
z późn. zm.)  

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1 

1. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2005 r. w globalnej kwocie 224.346,00 zł 
tj. do wysokości: 16.832.765,82 zł, z tego: 

dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

o kwotę 2.400,00 

rozdz. 40095 Pozostała działalność o kwotę 2.400,00 
  - wpływy z opłat   

dział 600 Transport i łączność o kwotę 50.320,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 47.760,00 

  - dochody pozostałe   
rozdz. 60031 Przejścia graniczne o kwotę 2.560,00 

  - dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie 
porozumień 

  

dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

o kwotę 53.928,00 

rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

o kwotę 9.000,00 

  - podatek od środków transportowych   
rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

o kwotę 12.000,00 

  - podatek od środków transportowych   
rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
o kwotę 32.928,00 

  - wpływy z opłat   
dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 7.150,00 
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
o kwotę 7.150,00 

  - subwencje ogólne z budżetu państwa   
dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 109.548,00 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 109.498,00 

  - darowizna – 2.000,00   
  - środki w ramach projektów realizowanych ze środków 

Fundacji Systemu Edukacji – Agencja Narodowa 
Programu Socrates – 31.619,00 

  

  - dotacja z WFOŚiGW na dofinansowanie modernizacji 
kotłowni c.o. w ZSO w Tworkowie – 75.879,00 

  

rozdz. 80104 Przedszkola o kwotę 50,00 
  - darowizna   

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl


 
dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.000,00 
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 1.000,00 

  - wpływy z różnych opłat   

2. Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2005 r. w globalnej kwocie 400.177,00 zł, 
tj. do wysokości: 19.031.856,82 zł, z tego: 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 68.220,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 65.660,00 

  - wydatki bieżące – 47.760,00   
  - wydatki majątkowe – 17.900,00   

rozdz. 60031 Przejścia graniczne o kwotę 2.560,00 
  - wydatki bieżące   

dział 630 Turystyka o kwotę 1.100,00 
rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki o kwotę 1.100,00 

  - wydatki bieżące   
dział 750 Administracja publiczna o kwotę 20.073,00 
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę  

  - wydatki bieżące – 14.500,00   
  - wydatki majątkowe – 5.573,00   

dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

o kwotę 15.000,00 

rozdz. 75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych 

o kwotę 15.000,00 

  - wydatki bieżące   
dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 64.358,00 
rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 64.358,00 

  - rezerwa   
dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 166.498,00 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 166.448,00 

  - wydatki bieżące – 40.769,00   
  - wydatki majątkowe – 125.679,00   

rozdz. 80104 Przedszkola o kwotę 50,00 
  - wydatki bieżące   

dział 851 Ochrona zdrowia o kwotę 32.928,00 
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 32.928,00 

  - wydatki bieżące   
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 31.000,00 
rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 30.000,00 

  - wydatki bieżące   
rozdz. 90095 Pozostała działalność o kwotę 1.000,00 

  - wydatki bieżące   
dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.000,00 
rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 1.000,00 

  - wydatki bieżące   

3. Zmniejszyć plan dochodów w budżecie gminy na 2005 r. w globalnej kwocie 406.936,00 zł 
tj. do wysokości: 16.425.829,82 zł, z tego: 

dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 40.150,00 
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 40.150,00 

  - wpływy ze sprzedaży majątku   
dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

o kwotę 110.000,00 

rozdz. 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 10.000,00 
  - wpływy z tytułu podatku (karta podatkowa)   

rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

o kwotę 100.000,00 

  - opłata eksploatacyjna   

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl


 
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 256.786,00 
rozdz. 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 246.786,00 

  - wpływy z tytułu pomocy finansowej   
rozdz. 90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat produktowych 
o kwotę 10.000,00 

  - opłata produktowa   

4. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2005 r. w globalnej kwocie 582.767,00 zł, 
tj. do wysokości: 18.449.089,82 zł, z tego: 

dział 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 135.309,00 
rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 135.309,00 

  - wydatki majątkowe   
dział 600 Transport i łączność o kwotę 17.900,00 
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 17.900,00 

  - wydatki bieżące   
dział 750 Administracja publiczna o kwotę 10.073,00 
rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 10.073,00 

  - wydatki majątkowe   
dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 43.393,00 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 23.593,00 

  - wydatki majątkowe   
rozdz. 80104 Przedszkola o kwotę 10.000,00 

  - wydatki bieżące   
rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 9.800,00 

  - wydatki bieżące   
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 376.092,00 
rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 330.750,00 

  - wydatki majątkowe (budowa kanalizacji)   
rozdz. 90095 Pozostała działalność o kwotę 45.342,00 

  - wydatki majątkowe   

§ 2 

Zmienia się treść § 1 pkt 3 uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr XXXI/68/05 z dnia 27 października 
2005 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Zwiększyć plan przychodu budżetu gminy na 2005 r. o kwotę 73.558,00 zł z tytułu innych 
rozliczeń krajowych, w związku z uzyskaniem umorzenia części pożyczki zaciągniętej w Narodowym 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na budowę II kwatery składowiska 
odpadów komunalnych w Tworkowie. Równowartość umorzonej kwoty przeznacza 
się na dofinansowanie budowy III kwatery składowiska odpadów komunalnych w Tworkowie – kwatera 
nr IV wg dokumentacji technicznej.” 

§ 3 

1. Dokonać zmian w załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej na 2005 rok Nr XXI/114/04 z dnia 
29 grudnia 2004 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w budżecie gminy na 2005 rok”, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w załączniku nr 12 do uchwały budżetowej na 2005 r. nr XXI/114/04 z dnia 
29 grudnia 2004 r. „Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru 
i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2005”, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonać zmian w załączniku nr 13 do uchwały budżetowej na 2005 r. nr XXI/114/05 z dnia 
29 grudnia 2004 r. „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na 2005 r.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl


dochody

wydatki

dochody 16 425 829,82 wydatki
przychody 2 113 095,00 rozchody
RAZEM 18 538 924,82 RAZEM

957 1 639 537,00

992

nadwyżka z lat ubiegłych

89 835,00

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXII/76/05

z dnia 01 grudnia 2005 r.
Rady Gminy w Krzyżanowicach

 PRZYCHODY I ROZCHODY
związane z finansowaniem niedoboru

18 449 089,82
89 835,00

18 538 924,82

89 835,00X2 113 095,00

400 000,00

73 558,00

przychody w zł

Rozdysponowanie przychodów i rozchodów

§ rozchody  w zł

OGÓŁEM

§

952

955

X

wyszczególnienie

przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym

spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

przychody z tytułu innych rozliczeń 
krajowych

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2005

kwota niedoboru  budżetowego

16 425 829,82

18 449 089,82

-2 023 260,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl


 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl


Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXII/76/05 
Rady Gminy w Krzyżanowicach 
z dnia 01 grudnia 2005 roku 

U Z A S A D N I E N I E 

Decyzją Wojewody Śląskiego Nr FB.I. 3011-211/5/2005 z dnia 4 listopada zwiększono dla Gminy 
Krzyżanowice plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień w ramach działu 600 – 
Transport i łączność. Środki w wysokości 2.560,00 zł, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 36), 
przeznacza się na rozebranie zniszczonej konstrukcji metalowej i zlikwidowanie kanału po wagach 
samochodowych wraz z ułożeniem nowej nawierzchni na pasach dla samochodów ciężarowych 
w drogowym przejściu granicznym Chałupki – Bohumin. 

Pismem Ministra Finansów nr ST5-4820-22g/2005 z dnia 02 listopada 2005 r. zwiększono dla 
Gminy Krzyżanowice plan subwencji oświatowej o kwotę 7.150,00 zł. Środki pochodzą z rezerwy 
części oświatowej i są przeznaczone na dofinansowanie wyposażenia nowych pomieszczeń do nauki 
pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji (dotyczy ZSO Chałupki). 

W celu prawidłowego zaklasyfikowania przeniesiono do wydatków inwestycyjnych kwotę 
17.900,00 zł w ramach działu 600 – Transport i łączność, stanowiącą zabezpieczenie środków 
na opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji deszczowej wraz z wymianą nawierzchni 
asfaltowej na ul. Moniuszki w Krzyżanowicach. 

W ramach środków zabezpieczonych w budżecie w dziale 750 w wysokości 20.000,00 zł 
na zadanie pn. „Wymiana drzwi wahadłowych w budynku Urzędu Gminy na automatycznie otwierane” 
przeniesiono kwotę 14.000,00 zł na sfinansowanie modernizacji pomieszczenia na parterze w celu 
utworzenia biura obsługi klienta; 4.500,00 zł przeznaczono na dofinansowanie wydatków bieżących 
a pozostałą kwotę wraz z oszczędnościami po realizacji zadań „Modernizacja sieci telefonicznej...” 
i „Modernizacja sieci komputerowej...” przeniesiono do pozycji „Wymiana części stanowisk 
komputerowych” z przeznaczeniem na niezbędne dofinansowanie wymiany sprzętu. 

Zwiększono plan dochodów i wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie w związku 
z otrzymanymi darowiznami: 2.000,00 – dla Szkoły w Zabełkowie (G. Hollain, Zabełków) i 50,00 – dla 
przedszkola w Zabełkowie („BARTEX” P. Bartocha). 

W oparciu o pismo Dyrektora GZOKSiT: 
- nr 312/2005 z dnia 15 listopada 2005 r. wprowadzono do budżetu środki dotyczące projektów 

realizowanych przy współudziale Fundacji Systemu Edukacji – Agencja Narodowa Programu 
Socrates (31.619,00), 

- nr 313/2005 z dnia 15 listopada 2005 r. i 316/2005 z dnia 22 listopada br. przeniesiono kwotę 
19.800,00 zł z planu wydatków bieżących na wydatki majątkowe; (9.800,00 zł – zakup kotła 
c.o. do szkoły w Rudyszwałdzie, 10.000,00 zł – zakup podgrzewacza wężownicowego dla 
ZSO Krzyżanowice). 

Zabezpieczono kwotę 30.000,00 zł na opracowanie projektu kompleksowej termomodernizacji 
budynku ZSO w Krzyżanowicach (w 2006 r. na realizację w/w termomodernizacji zamierza się 
wystąpić o pozyskanie środków zewnętrznych). 

Wprowadzono do planu dochodów i wydatków dofinansowanie uzyskane z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na modernizację kotłowni 
w budynku ZSO w Tworkowie (75.879,00 zł). 

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego po stronie dochodów i wydatków 
wprowadzono kwotę 1.000,00 zł, stanowiącą wpływy z opłat za przynależność do Zespołu „Uśmiech” 
z równoczesnym przeznaczeniem ich na sfinansowanie kosztów wyjazdów Zespołu na festiwale. 

Ze względu na rezygnację z realizacji zadania polegającego na modernizacji budynku 
komunalnego (aktualna siedziba Ośrodka Zdrowia w Krzyżanowicach) poprzez wykonanie i montaż 
zewnętrznej pochylni dla osób niepełnosprawnych, skorygowano plan w dziale 90095. 

Dokonano prawidłowego zaklasyfikowania w planie umorzenia pożyczki z NFOŚiGW, jako tzw. 
„wolnych środków”. 

Ponadto w oparciu o wstępną analizę wykonania budżetu dokonano korekty planu dochodów 
i wydatków w działach: 010, 400, 600, 750, 756 i 900. 

W planie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej środki w wysokości 
25.500,00 przeznacza się na wyczyszczenie stawu w Tworkowie będącego własnością Gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonano aktualizacji następujących załączników: „Zestawienie 
wydatków majątkowych w budżecie gminy na 2005 r.”, „Przychody i rozchody związane 
z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2005”, „Plan 
przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 r.”.  

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory www.pdffactory.pl

http://www.pdffactory.pl

